# **EMAS-Registereintrag**

Organisation	
Registrierungsnummer	DE-104-00138
Name	BMK Group GmbH & Co. KG
Ersteintragungsdatum	17.5.2021
Anzahl Mitarbeiter	1771

Ansprechpartner der Organisation	
Name	Christina Kolb
Telefon	+4982120788250
Fax	+4982120788101
E-Mail	christina.kolb@bmk-electronics.de

Umwelterklärung
Bezug über die Managementzentrale
https://www.bmk-group.de/home/

### Managementzentrale

Standort	
Name	BMK Group GmbH & Co. KG
Straße	Werner-von-Siemens-Str. 6
Postleitzahl	86159
Ort	Augsburg
Bundesland (standortbezogen)	Bayern
Land	Deutschland
Mitarbeiter am Standort	87

Ansprechpartner für den Standort	
Name	Christina Kolb
Telefon	+4982120788250
Fax	+4982120788101
E-Mail	christina.kolb@bmk-electronics.de

Wirtschaftszweig (NACE-Code)	
NACE-Code	Bezeichnung
70.10	Verwaltung u. Führung v. Unternehmen u. Betrieben
62	Erbringung v. Dienstleistungen der Informationstechnologie
70.22.00	Management u. Marketingberatung (Projektmanagement)
82.11.00	Büroservice / Assistenz

Standort	
Name	BMK electronic services GmbH
Straße	August-Wessels-Str. 19a
Postleitzahl	86156
Ort	Augsburg
Ortsteil	Oberhausen
Bundesland (standortbezogen)	Bayern
Land	Deutschland
Mitarbeiter am Standort	60

Ansprechpartner für den Standort	
Name	Christina Kolb
Telefon	+4982120788250
Fax	+4982120788101
E-Mail	christina.kolb@bmk-electronics.de

Wirtschaftszweig (NACE-Code)	
NACE-Code	Bezeichnung
26.1	H.v. elektronischen Bauelementen u. Leiterplatten
26.2	H.v. Datenverarbeitungsgeräten u. peripheren Geräten
26.7	H.v. optischen u. fotografischen Instrumenten u. Geräten
26.3	H.v. Geräten u. Einrichtungen der Telekommunikationstechnik
26.51.1	H.v. elektrischen Mess-, Kontroll-, Navigations- u. ä. Instrumenten u. Vorrichtungen

Standort	
Name	BMK professional electronics GmbH
Straße	Werner-von-Siemens-Str. 6
Postleitzahl	86159
Ort	Augsburg
Ortsteil	Hochfeld
Bundesland (standortbezogen)	Bayern
Land	Deutschland
Mitarbeiter am Standort	1013

Ansprechpartner für den Standort	
Name	Christina Kolb
Telefon	+4982120788250
Fax	+4982120788101
E-Mail	christina.kolb@bmk-electronics.de

Wirtschaftszweig (NACE-Code)	
NACE-Code	Bezeichnung
26.51.1	H.v. elektrischen Mess-, Kontroll-, Navigations- u. ä. Instrumenten u. Vorrichtungen
27.12	H.v. Elektrizitätsverteilungs- u schalteinrichtungen
26.30	H.v. Geräten u. Einrichtungen der Telekommunikationstechnik
26.70	H.v. optischen u. fotografischen Instrumenten u. Geräten
26.12	H.v. bestückten Leiterplatten

Standort	
Name	BMK electronic solutions GmbH
Straße	Werner-von-Siemens-Str. 6
Postleitzahl	86159
Ort	Augsburg
Ortsteil	Hochfeld
Bundesland (standortbezogen)	Bayern
Land	Deutschland
Mitarbeiter am Standort	157

Ansprechpartner für den Standort	
Name	Christina Kolb
Telefon	+4982120788250
Fax	+4982120788101
E-Mail	christina.kolb@bmk-electronics.de

Wirtschaftszweig (NACE-Code	)
NACE-Code	Bezeichnung
26.1	H.v. elektronischen Bauelementen u. Leiterplatten
26.51.1	H.v. elektrischen Mess-, Kontroll-, Navigations- u. ä. Instrumenten u. Vorrichtungen
26.20	H.v. Datenverarbeitungsgeräten u. peripheren Geräten
26.30	H.v. Geräten u. Einrichtungen der Telekommunikationstechnik
26.70	H.v. optischen u. fotografischen Instrumenten u. Geräten

Standort	
Name	BMK electronic services GmbH
Straße	Steinerne Furt 63
Postleitzahl	86167
Ort	Augsburg
Ortsteil	Lechhausen
Bundesland (standortbezogen)	Bayern
Land	Deutschland
Mitarbeiter am Standort	101

Ansprechpartner für den Standort	
Name	Christina Kolb
Telefon	+4982120788250
Fax	+4982120788101
E-Mail	christina.kolb@bmk-electronics.de

Wirtschaftszweig (NACE-Co	de)
NACE-Code	Bezeichnung
26.1	H.v. elektronischen Bauelementen u. Leiterplatten
26.51.1	H.v. elektrischen Mess-, Kontroll-, Navigations- u. ä. Instrumenten u. Vorrichtungen
26.70	H.v. optischen u. fotografischen Instrumenten u. Geräten
26.20	H.v. Datenverarbeitungsgeräten u. peripheren Geräten
26.30	H.v. Geräten u. Einrichtungen der Telekommunikationstechnik

Aktualisierung des EMAS-Registers vom 5.7.2025